
                             

  

 

                                      

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
   ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                

  
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ                             
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ                                          
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 17                                        
Ταχ. Κώδ. - Πόλη:   271 31 - Πύργος  
Ιστοσελίδα: http://dipe.ilei.sch.gr                                                                                             
Πληροφορίες:   Σμυρνή Μαρίνα                                                                               
Τηλέφωνο : 26210 40267 
 FAX            : 26210 22403                                      
Ε-mail:  mail@dipe.ilei.sch.gr 
             
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη πρόσκλησης ενδιαφέροντος για την πλήρωση (24) κενών θέσεων  
              Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Δημοτικών Σχολείων και (43) κενών θέσεων  
              Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Νηπιαγωγείων της ΔΠΕ Ηλείας». 
 
 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 11 του ν.1566(ΦΕΚ Α΄ 167/30.09.1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

β) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

ε)του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’  

Πύργος:  19-09-2023 

Αρ. Πρωτ.: 8665 

ΠΡΟΣ 
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥΣ 2/Θ ΚΑΙ 3/Θ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΩΝ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ  
ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 70/ΠΕ 70.ΕΑΕ/ΠΕ 71- ΠΕ 
60 /ΠΕ 60.ΕΑΕ (δια μέσω των 
Σχολικών Μονάδων) 
                       
       
 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ- ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
                       
       
 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΑΡΙΘΜΟ ΚΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΏΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 

 

                               ΠΥΡΓΟΣ 19-09-2023 

 

Ο Διευθυντής  Π.Ε. Ηλείας 
 
 
 

Ανδρέας Καρατζάς                                                                                                         
Δρ Επιστημών Αγωγής- Δρ Θεολογίας 

 

 

mailto:mail@dipe.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



 

136) και ιδίως των περ΄. α και β του άρθρου 49 σε συνδυασμό με τα άρθρα 30 έως και 33, 37 , την παρ. 2 

του άρθρου 39, 41 έως και 43 και 232 αυτού (Α’ 136), 

στ) του άρθρου 373 και 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

«Ενίσχυση της ποιότητας,, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις». 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019. 

η)Του άρθρου 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών σχολικών 

μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων των Εργαστηριακών Κέντρων - 

Τροποποίηση άρθρου 232 του ν. 4823/2021», του ν.4964/2022. 

θ) του άρθρου 17 της αρ. Φ.353.1/324/105657/Δl/08.10.2002 Υ.Α. (Β 1340) «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των Σχολικών 

Μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

ι) του άρθρου 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης - Μεταβατικές διατάξεις - Προσθήκη παρ. 

5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021»,του ν. 4997/2022 . 

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (ΕΕ L 119/1 της 4.5.2016). 

3. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 

για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» ( Α΄ 137). 

4. Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

 5. Το άρθρο 4 της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-11-2021 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β΄6273) « 

Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 6. Τη με αρ. πρωτ. Φ.30.1/11086/29-11-2022 (ΑΔΑ: ΩΧ4Γ46ΜΤΛΗ-Η5Ζ) απόφαση του Περιφερειακού   

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας (Ανακοινοποίηση στο ορθό 

«Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας». 

 7. Τη με αρ. πρωτ. Πάτρα ΕΞ 471/17-01-2023 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας». 

  

https://www.forin.gr/laws/law/4174/n-4964-2022#!/?article=190&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4174/n-4964-2022#!/?article=190&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4174/n-4964-2022#!/?article=190&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4215/n-4997-2022#!/?article=78&bn=1
https://www.forin.gr/laws/law/4215/n-4997-2022#!/?article=78&bn=1
ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



 

 8. Την αρ. πρωτ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/14-09-2023 (ΑΔΑ: ΑΔΑ: ΩΖ3Χ46ΝΚΠΔ-7460) υπουργική  

  απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των  

  Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων». 

 

                                                                 
                       Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  

 

Την πλήρωση με επιλογή των παρακάτω  (24) κενών θέσεων Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Δημοτικών 

Σχολείων και  (43)  κενών θέσεων Προϊσταμένων 2/θ και 3/θ Νηπιαγωγείων της ΔΠΕ Ηλείας  

 

                                                                    Δ Η Μ Ο Τ Ι Κ Α  
 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

1 2/Θ 2/Θ ΑΜΠΕΛΩΝΑ 

2 3/Θ 2/Θ ΑΛΠΟΧΩΡΙΟΥ 

3 2/Θ 2/Θ ΑΛΦΕΙΟΥΣΑΣ 

4 2/Θ 2/Θ ΕΛΑΙΩΝΑ 

5 2/Θ 2/Θ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

6 2/Θ 2/Θ Δ.Σ. ΧΕΙΜΑΔΙΟΥ 

7 3/Θ 3/Θ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

8 2/Θ 2/Θ Δ.Σ. ΓΟΥΜΕΡΟΥ 

9 2/Θ 1/Θ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

10 3/Θ 3/Θ Δ.Σ. ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 

11 2/Θ 1/Θ Δ.Σ. ΛΑΜΠΕΙΑΣ  

12 3/Θ 2/Θ Δ.Σ. ΠΛΑΤΑΝΟΥ 

13 3/Θ 2/Θ Δ.Σ. ΚΟΥΜΑΝΗ 

14 2/Θ 1/Θ ΡΟΥΠΑΚΙΟΥ 

15 2/Θ 0/Θ ΑΜΠΕΛΟΚΑΜΠΟΥ 

16 3/Θ 2/Θ Δ.Σ. ΑΥΓΕΙΟΥ 

17 2/Θ 1/Θ Δ.Σ. ΔΟΥΝΕΪΚΩΝ 

18 2/Θ 2/Θ ΚΑΚΟΒΑΤΟΥ 

19 
3/Θ 3/Θ 

Δ.Σ. 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΧΩΡΙΟΥ 

20 2/Θ 1/Θ ΜΠΟΡΣΙΟΥ 

21 3/Θ 2/Θ Δ.Σ. ΚΑΣΤΡΟΥ 

 

 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 3/Θ 4/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ 

2 3/Θ 4/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

3 2/Θ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

 

 
                                                                        

 

 

ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



 

                                                                 Ν Η Π Ι Α Γ Ω Γ Ε Ι Α 

 

 

 

 
 

 

                                            

 

                                      

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                          
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ 

1 2/Θ 1/Θ 1ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

2 2/Θ 2/Θ 2ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

3 2/Θ 2/Θ 4ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

4 2/Θ 2/Θ 5ο  ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

5 3/Θ 2/Θ 7ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

6 3/Θ 3/Θ 8ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

7 2/Θ 2/Θ 9ο  ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

8 2/Θ 2/Θ 10ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

9 2/Θ 2/Θ 11ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

10 2/Θ 2/Θ 14ο ΝΗΠ ΠΥΡΓΟΥ 

11 2/Θ 1/Θ ΝΗΠ ΒΑΡΒΑΣΑΙΝΑΣ 

12 2/Θ 1/Θ ΝΗΠ ΒΟΥΝΑΡΓΟΥ 

13 2/Θ 1/Θ ΝΗΠ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 

14 2/Θ 1/Θ ΝΗΠ ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ 

15 2/Θ 1/Θ ΝΗΠ ΣΚΟΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 

16 3/Θ 2/Θ 1ο ΝΗΠ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

17 2/Θ 2/Θ 2ο ΝΗΠ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

18 3/Θ 3/Θ 3ο ΝΗΠ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

19 2/Θ 2/Θ 4ο ΝΗΠ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

20 2/Θ 2/Θ 5ο ΝΗΠ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

21 2/Θ 2/Θ 7ο ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

22 3/Θ 2/Θ 8ο ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

23 2/Θ 1/Θ ΣΑΒΑΛΙΩΝ 

24 2/Θ 1/Θ ΧΑΒΑΡΙΟΥ 

25 2/Θ 1/Θ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

26 2/Θ 1/Θ Α.Β.ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 

27 2/Θ 1/Θ 1ο  ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 

28 3/Θ 3/Θ  ΒΑΡΔΑΣ 

29 2/Θ 2/Θ 1ο ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

30 2/Θ 1/Θ 2ο ΛΕΧΑΙΝΩΝ 

31 2/Θ 1/Θ ΜΑΝΟΛΑΔΑΣ 

32 2/Θ 2/Θ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

33 2/Θ 1/Θ ΜΑΚΡΙΣΙΩΝ 

34 2/Θ 1/Θ ΛΑΛΑ 

35 2/Θ 2/Θ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

36 2/Θ 1/Θ ΠΕΛΟΠΙΟΥ 

37 3/Θ 2/Θ 1ο ΖΑΧΑΡΩΣ 

38 3/Θ 2/Θ 2ο ΖΑΧΑΡΩΣ 

39 2/Θ 2/Θ 2ο ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

40 2/Θ 2/Θ ΤΡΑΓΑΝΟΥ 

41 2/Θ 1/Θ 1ο ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 

42 2/Θ 1/Θ 2ο ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 

ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  

 

 

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 2/Θ 1/Θ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠ. ΠΥΡΓΟΥ 

 

 

 

κ α ι    κ  α  λ  ε ί  

 

τους  ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς που που έχουν τα νόμιμα προσόντα και προϋποθέσεις και 

επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής να υποβάλουν αντίστοιχα αίτηση 

υποψηφιότητας, για τις ανωτέρω προκηρυσσόμενες θέσεις.   

 

Διαδικασία υποβολής αιτήσεων 
 

1. Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τις αιτήσεις υποψηφιότητας για την επιλογή τους ως Προϊστάμενοι 

Νηπιαγωγείων ή Δημοτικών Σχολείων από την Τρίτη 19 Σεπτεμβρίου 2023 έως και την Παρασκευή 29 

Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 14:30 μ.μ. με φυσική παρουσία στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηλείας όπου έχουν οργανική θέση μαζί με τον φάκελο υποψηφιότητάς τους, ο οποίος περιλαμβάνει: 

α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο θα αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση 

ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία 

του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο. β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών 

μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και η βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία  

έχουν διανυθεί. 

γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή 

αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α΄75) με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής  της παρ. 1 

του άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα 

για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα 

οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε 

πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών και των αναφερομένων στο 

βιογραφικό σημείωμα, 

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 τα τέσσερα   τελευταία έτη. 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός 

(1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής  των υποψηφιοτήτων. 

ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



2. Οι αιτήσεις για τη συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής υποβάλλονται, εντός των προθεσμιών που 

καθορίζονται από την παρούσα προκήρυξη και συνεπώς μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των 

αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 

Ως Προϊστάμενοι διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων επιλέγονται 

εκπαιδευτικοί που υπηρετούν κατά τον χρόνο επιλογής με οργανική θέση στη σχολική μονάδα, στην 

οποία αφορά η επιλογή. 

 

                                                            ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για τη θέση Προϊσταμένου/νης Σχολικής μονάδας 

εκαπιδευτικοί οι οποίοι: 

1.  Αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την 

ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

2. Δεν έχουν συμπληρώσει δοκιμαστική υπηρεσία (2) ετών μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής υποψηφιοτήτων. 

3. Τελούν  σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχουν καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 

του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν τους έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή 

ανώτερη του προστίμου  αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι 

τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα. 

4.Προσκομίζουν πλαστά πιστοποιητικά τυπικών προσόντων, ή υποβάλλουν αναληθείς δηλώσεις κατά τη 

διαδικασία επιλογής. 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας 

υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να  συντρέχουν τόσο κατά το 

χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης 

από το αρμόδιο όργανο. 

Επιλογή 

Οι Προϊστάμενοι Νηπιαγωγείων και οι Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων επιλέγονται από το Τοπικό 

Συμβούλιο Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) με βάση τα κριτήρια της παρ. 2 

του άρθρου 32 του ως άνω νόμου. 

Δε λαμβάνεται υπόψη το κριτήριο αξιολόγησης των υποψηφίων. 

 

 

ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



 

Τοποθέτηση 

1.Με απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του αρμόδιου Τοπικού 

Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, τοποθετούνται οι Προϊστάμενοι 

Νηπιαγωγείων και οι Προϊστάμενοι Δημοτικών Σχολείων. 

Η ανάληψη υπηρεσίας των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων, 

πραγματοποιείται το αργότερο εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης  

τοποθέτησής τους. 

2.Στην περίπτωση που δεν υποβάλλονται αιτήσεις υποψηφιότητας ή οι αιτήσεις που υποβλήθηκαν δεν 

πληρούν τα κριτήρια της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021, τότε ο οικείος Διευθυντής 

Εκπαίδευσης προβαίνει στην επαναπροκήρυξη των συγκεκριμένων θέσεων, εφαρμοζομένων των 

διατάξεων του εδαφ. 3 της παρ. 7 του άρθρου 31 του ως άνω νόμου. 

 

Θητεία 

1. Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών 

Σχολείων γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου 

του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της παραγράφου 1 του άρθρου 44 

του ν. 4823/2021. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας 

αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και 

μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων ή 

Δημοτικών Σχολείων. 

Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας 

και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 

 

                                                                                                                   Ο Διευθυντής  Π.Ε. Ηλείας 
 
 
 

                                                                                                                     Ανδρέας Καρατζάς 
                                                                                                         Δρ Επιστημών Αγωγής- Δρ Θεολογίας 
 
ΚΟΙΝ: 
1.ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 
2. ΠΔΕΔΕ 
3. ΑΣΕΠ 
4. ΔΠΕ ΕΛΛΑΔΑΣ 
5. ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 
 
 
 

ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ



 

ΑΔΑ: 907Ζ46ΝΚΠΔ-ΜΟΧ


	Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι
	Επιλογή
	Τοποθέτηση
	Θητεία

		2023-09-19T16:01:11+0300
	Athens




